ישעיה: ג

Verfio GRÆCA LXX. Interp.

Sedom sicut suum peccatum & eos in respiciendo eorum faciem Agnitio
 9 דגרת פנייהם ענתה לבם ותשאחם כסרתם
 reddiderunt quoniam eorum animæ Vz. celentium non, nunciaverunt
 הנידו לא כחרו או לנפשם כי נמלו
 fructum quod, bonus eam iusto Dicitur malum sibiipfis
 10 להם רעה: אמרו צדיק כי טוב כי פרי
 retributio man: malum implo Vz. comedent suorum fructuum
 11 מעלליהם יאכלו: או לרשע רע ביהמול
 parvulus, ejus exaltatus mei Populi ei fiet ejus manuum
 12 ויהו וישעה לו: עמי נגשו מעול
 gerere facientes, te beneficiames mi Popule. cum in sunt dominatz mulieres &
 13 ונשים משלו בו עמי מאשרה מתעים
 DOMINUS hijudans ad Siam abfulturum tuaz femitaz viam &
 14 ועברו לרין עמי: יהוה במשפט
 faciens vos Et filius principibus & fili populi fenibus cum veniet
 15 יבוא עמו עמי וישיר
 venietis vobis Ugid vestris domibus in afficti rapina: vineam
 16 הרבים גורת העני בבתיכם: מלכם תרכאו
 Dominus dicit, malebis affluens facies & meum populum
 עמי ופני עיניהם תשתנו נאמרני
 eo Pro: DOMINUS dixit Et exercituum DOMINUS
 17 יהוה צבאות: ואמר יהוה יעו
 eature extente ambulaverunt & Sijon filiz suspensum quod
 18 פי נבדלו בנות ציון ותלכנה נטויות ניון
 suis pedibus in & ibant plaudendo & ambulando, gaudis fulsentes &
 19 ומשקרת עיניהם הלוה ומשפה תלכנה וביבילון
 filiarum verticem Dominus inficet fabie Et alimibant
 20 העשקסר: ושפת ארני קרקר בנור
 die tu detegret earum pendulum DOMINUS & Sijon
 21 ציון יהוה פתחו: וערה: כיום
 capidnam gloriam Dominus faciet retere illa
 22 תהות יסור ארני את תפארת העשקים
 lunulas & reticida &
 23 והשקים והשורנים: הנשפוח והשור
 annis & peficelides & Tazri velamina &
 24 הרעלות: הפארים והצפורות והקשירים ובתי
 naris circulus & Annulus innaures & animi
 25 הנפש והלחשים: תפכועה וטמי האף
 circumenens & pefca & apertimenta & veli Mantuans
 26 והמספוחות והמספוחות והמספוחות והמספוחות
 annas & capidnam & fidentes & Special
 27 והמספוחות והמספוחות והמספוחות והמספוחות
 exilio circulo pro & erit macu atomate pro erit Et
 28 והיה יתת בשום מקרה ויתחת תורה נפשה
 circumlan facta pedoralis pro & calvitium calamitij opere pro &
 29 ויהת מעשה קשה קרה ויהת ויהת פנינה
 cadent gladio in tui Viri pulchritudine pro quis: facie
 30 שק ביהתחתי יפי: מקה פורב יפלו
 ejus porte lugebant & plangent Et pralio in tua fortitudo &
 31 ונברתה בפלחמה: ואנו ואכלו פחיה
 fedebit terra in munda &
 32 ונקחה לארץ תשב:

Verfio VULG. LAT.

Agnitio vultus eorum respou
 dit eis: & peccatum suum
 quasi Sodoma prædicaverunt,
 nec abfconderunt: vz. noime
 eorum, quoniam reddita sunt
 eis mala. Dicitur iusto, Quoniã
 benè, quoniam fructu adin
 ventionum suarum comedit.
 11 Vz impio in malum: retribu
 tio enim manuum ejus fiet ei.
 12 Populum meum exatores fui
 spoliaverunt, et mulieres domi
 nate sunt eis. Popule meus,
 qui te beatum dicunt, ipsi te
 decipiunt, & viam greffulum
 13 tuorum dissipant. Stat ad judi
 candum Dominus, & stat ad
 judicandus populos. Dominus
 ad judicium veniet cum seni
 bus populi sui, & principibus
 ejus: vos enim depafsi estis
 vineam, & rapina pauperis in
 domo vestra. Quarè atteritis
 populum meum, & facies pau
 perum commolitis, dicit Domi
 nus Deus exercituum? Et
 dixit Dominus, Pro eo quod
 elevatz sunt filiz Sion, & am
 bulaverunt extento collo, &
 nubibus oculorum ibant, &
 plaudebant, ambulabant pedi
 bus suis, & compositio gradu
 17 incedebant: Decalvabit Do
 minus verticem filiarum Sion,
 & Dominus crinem eorum
 nudabit. In die illa auferet
 Dominus ornamentum calcea
 mentorum, & lunulas, Et tor
 ques, & monilia, & amillas,
 & mitras, Et discriminalia, &
 peficelidas, & murenulas, et
 olisafactoria, & inaures, Et
 annulos, et gemmas in fronte
 pendentes, Et mutatoria, &
 palliola, & linteamina, et acus,
 23 Et specula, & sindones, et
 vitras, et thestrifra. Et erit pro
 flavi odore foetor, et pro zoa
 nularibus, et pro crispanti
 crine calvitium. Pulcherrimi
 quoque viri tui gladio cadent,
 26 et fortes tui in prelio. Et mo
 rebunt atque lugebunt portæ
 ejus, et defolata in terra fe
 debit.

Cum Translatione LATINA.
 9 Quare tunc humiliata est gloria
 eorum: & confuso vultu: eorum
 restitit eis: & peccatum suum,
 quasi Sodomorum, annuntiaverunt,
 & ostendunt. Ve anime co
 rum, quoniam confitenti san
 ctissimo fructum contra fructiferos,
 10 Dicitur: & Alligatum iustum,
 quoniam (m) inuiliu est nobis. Ha
 que fructus operum suorum com
 edent. Vz iniquo: mala fecerunt
 11 opera manuum ejus accidit ei.
 Popule meus, exatores vultu
 12 liant vos, & (n) exigentes domi
 nantur vobis. Popule meus, qui
 beatos vos dicunt, decipiunt vos
 & semiam pedum vestrum in
 13 vant. Sed nunc sedit in iudicio
 Dominus, & statuet ad iudicium
 14 populum suum. Iste Dominus ad
 iudicium veniet cum senioribus po
 15 puli, & cum principibus ejus. Vos
 autem quare inceditis extento
 16 collo? & rapina pauperis in do
 17 mibus vestris? Quarè vos inju
 18 stis efficitis populum meum, & in
 19 ficiam pauperum confuditis? Hac
 16 dicit Dominus; Pro eo, quod ex
 17 altate filii filie Sion, & ambul
 18 verunt collo extenso, & nubibus
 19 oculorum, & in locis pedum suam
 20 abstrinxerunt tunicas, & pedibus
 21 plaudentes, Et humiliabit Deus prin
 22 cipales filias Sion: & Dominus
 23 denudabit habitum eorum in die
 24 illa: & auferet Dominus gloriam
 25 vestimentis eorum, reticulos, &
 26 cincturios, & (o) lunulas, Et (p)
 27 monile damillium, & ornatum sup
 28 eris eorum, & compositionem orn
 29 atis glorio, & brachialia, & ar
 30 millas, & reticulum, & annulos,
 31 destitit, & in aureas, Et pectus
 32 purpuræ, & purpuras clavatas, &
 33 indumentis, que per dorfum, &
 34 peficenas Lascotas, & byssina, &
 35 byssina cum auro, et hyacintho (q)
 36 contexta, et thestrifra (r) ac
 37 bitonia. Et erit pro edore flavi
 38 pulvis: et pro zona funiculo cin
 39 gulis: et pro ornamento capiti
 40 auveo calvitium habebit propter
 41 opera tua: et pro tunica circun
 42 data purpurea circumcingenti facce.
 43 Et filius tuus pulcherrimus, quem
 44 digne, gladio cadet: et fortis
 45 vultu gladio cadent. Et humili
 46 labuntur, atque lugentur viri
 47 ornatis vestris: et reliquæ iu
 48 stas, et ad terram alludent.

MS.A. (γ) δτι (δ) εἰσπυτες (ε) της ἰσῆου (ζ) και νεμωσιν
 (η) ἀποκαλυφθῆ (θ) ὅτι πὸν κόσμος ἀντὶ ἡμῶν, (ι) της ὕψους
 (κ) ἡ δὲ ἰσῆος ἀντὶ, (λ) ἡ τὰ σείδῆτα, ἡ τὸ ἀκτυλλας, (μ) τὸ κό
 νια, (ν) σὺν χροσῆ (ξ) ἡ ἰσῆος,

Targum JONATHAN.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

אשתמוך ורואת אפרון בדינת אסדור בהון ותשאדון כסרומא קבלו ללא גענון יו
 9 לנפשוון ארנו מ דתיני לחון פישתה: אמרו לצדיק טוביכו ארי פרי שבדיהון
 10 ויתלמין: ויר שיעא רעובריהון בישן ארני מלא רידיהון ויתחב לחון: עשי סרסוכיהו
 11 בוודי כמעללי לכרמא וכמרי חובא שליטו בידה עשי משכנה אשיעוד ואורת שבלק
 12 קלקילו: עשתי למרון וימנעו למעבר פורענות דיון מן מסמא: פרינא עולות סבו
 13 עמא ומרסודו ואתון אנסחון ית עמי חטוף מסמנא בבתי סון: מה לון ראתון מסמנן
 14 עמי עמי ואפי חשקא מכליון אחון ומיתון בדיניהון אמר יו אלהים צבאות: ואמר יו
 15 תלף ראדור ברבא בנר ציון ואלון מריון צאר ומסרפון עינון ואלון ובכחהו מספון
 16 ובר ליהון מרנון: וישעברו ויקרת כרת ציונו ויקרה ויערי: בומא ההוא וערי יית
 17 ויהשכרת מסמנא ושביסא ומבכא: ענקיא ושיריריא וחינקסמא: קלילא ושירי
 18 רנלא וקל מסמנא וקרישא ותלשתא: שקתא ומלטילא: פיתנא וששפא
 19 וברננקיא ומפחיא: ומתוראן קרסמא ומסרמא וכבינתא: ויהא אתר דהואה ויהון
 20 גוה וישמית ומסא ואתר דהואה אסרן ומסרין יהו ורשמו ויהו מלתא תלף אקפדת פתא
 21 ויהו ויהו דהואה מלכין כנינה ומסרין: ויהו פורענותו תלף תעבר מרנון ארי
 22 מעשרא ומספורהון: שפר נבדלו פתרה ויתקלון ועברי נצחנה פקרבה: ויעדון
 23 ויסופון תרע קריהא ויתרוקן ארעא ויתורב:
 24 cidentur, & victores tui in bello. Et destruentur et peribunt in porta civitatum suarum, & defolata erit.